
UCHWAŁA NR LVIII.2.2024 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie  zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Centrum Kultury i Sportu 
w Wieniawie za rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 120), 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zatwierdza się roczne sprawozdanie finansowe Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie za rok 
2023 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. Sprawozdanie finansowe składa się z: 

1) sprawozdania z wykonania planu finansowego za okres 01.01.2023 r. - 31.12.2023 r., 

2) informacji dodatkowej, 

3) bilansu, 

4) rachunku zysków i strat, 

5) sprawozdania z działalności Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie za rok 2023. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi z życiem z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 1



 

 

SPRAWOZDANIE FINANSOWE 

GMINNEGO CENTRUM KULTURY I SPORTU W WIENIAWIE 
 

 

Informacja dodatkowa 

Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie 

za rok 2023 

 

I. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA 2023 ROK. 

 

1. Nazwa jednostki: Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie. 

2. Siedziba jednostki: ul. Kochanowskiego 82, 26-432 Wieniawa. 

3. Podstawowy przedmiot działalności jednostki 

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie jest samorządową instytucją kultury, 

posiadającą osobowość prawną, w celu prowadzenia działalności kulturalnej, jako zadania 

własnego Gminy Wieniawa, która zapewnia środki na działalność i rozwój instytucji kultury. 

Nadzór nad Gminnym Centrum Kultury i Sportu sprawuje Wójt Gminy Wieniawa. 

Przedmiotem działalności jest upowszechnianie kultury poprzez działalność placówek 

upowszechniania kultury, zespołów muzycznych i innych, promujących kulturę lokalną w kraju          

i za granicą, gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych oraz praca 

kulturalno-oświatowa na rzecz lokalnej społeczności. 

W skład Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie wchodzi: 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Wieniawie wraz z filiami bibliotecznymi w Skrzynnie                              

i Brudnowie. (Filia w Brudnowie przeniesiona do budynku świetlicy wiejskiej w Żukowie). 

-  Gminny Ośrodek Kultury w Wieniawie, 

-  Świetlice wiejskie gminne w miejscowościach: Wydrzyn, Koryciska, Żuków, Sokolniki Suche,   

    Kłudno, Ryków, Kochanów Wieniawski, Pogroszyn. 

-  Świetlice środowiskowe mieszczące się w świetlicach wiejskich w miejscowościach: Kochanów 

Wieniawski, Pogroszyn, Wieniawa. 

-  Boiska sportowe: „Orlik 2012” w Wieniawie, Boisko Przyszkolne Lekkoatletyczno-Piłkarskie                

w Wieniawie, Boisko Sportowe w Brudnowie, Boisko o sztucznej nawierzchni w Jabłonicy, 

Boisko Sportowe wielofunkcyjne w Kochanowie Wieniawskim i Boisko Sportowe w Skrzynnie 

 

4. Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy założeniu możliwości dalszej kontynuacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 1



działalności oraz nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności                                     

w dotychczasowym zakresie.  

 

5. Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym 

 Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 01 stycznia 2023r. do 31 grudnia 2023r. 

Sprawozdanie składa się z następujących elementów: 

- bilans, 

- rachunek zysków i strat, 

- informacja dodatkowa. 

   

6. Omówienie przyjętych zasad rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów.  

 Sprawozdanie finansowe za rok 2023 zostało sporządzone zgodnie z wymogami ustawy z dnia 

29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz.U. 2023 r. poz. 120 z późn. zm.) z uwzględnieniem 

zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 roku w 

sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 

funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej  (Dz.U. 2020 poz. 342 z późn.zm.).  

 Instytucja kultury, ze względu na specyfikę działalności oraz potrzeby organu 

nadzorującego sporządza sprawozdanie finansowe ze szczegółowością określoną przez ten organ.  

 Księgi rachunkowe instytucji kultury prowadzone są techniką komputerową, w Centrum 

Usług Wspólnych Gminy Wieniawa, za wyjątkiem ewidencji dodatkowej – księga ewidencji 

środków trwałych, pozostałych środków trwałych, ewidencji zbiorów bibliotecznych, która 

prowadzona jest  w siedzibie instytucji. 

 Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego zgodnie                        

z ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. z późniejszymi zmianami: 

 rachunek zysków i strat sporządzono w wariancie porównawczym, 

 środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub 

kosztów wytworzenia, pomniejszone o odpisy umorzeniowe (amortyzacyjne), 

 środki trwałe stanowiące własność instytucji kultury, otrzymane nieodpłatnie, na podstawie 

decyzji właściwego organu, wycenia się w wartości określonej w decyzji, 

 środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyżej                                 

10.000,00 zł umarza się (amortyzuje) metodą liniową według stawek określonych                           

w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych, 

 odpisy umorzeniowe środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych dokonuje 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 2



się w księgach rachunkowych jednorazowo w grudniu za okres całego roku obrotowego, 

 pozostałe środki trwałe o wartości nie przekraczającej 10 000,00 zł i o wartości wyższej niż                

300 zł ewidencjonuje się w księdze inwentarzowej i księguje się na koncie 013 Pozostałe 

środki trwałe,  

 ewidencją ilościowo-wartościową objęte są bez względu na ich wartość, składniki 

majątkowe zaliczone do pozostałych środków trwałych obejmujące wyposażenie, takie jak: 

meble biurowe (np. szafy, biurka, szafki, krzesła), dywany, sprzęt komputerowy, sprzęt 

gospodarczy, aparaty telefoniczne oraz zbiory biblioteczne, odzież. Umarzane są one w 

100% ich wartości w dacie przyjęcia do używania, poprzez odpisanie w koszty na zespole 

kont „4” i konta 072 - „Umorzenie pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych i 

prawnych oraz zbiorów bibliotecznych”, 

 zbiory biblioteczne wyceniane są w cenie zakupu. Rozchody wycenia się w wartości 

ewidencyjnej. Do zbiorów bibliotecznych nie zalicza się materiałów dla pracowników, w 

tym materiałów szkoleniowych, poradników, które wykorzystywane są przy wypełnianiu 

obowiązków pracowniczych, 

 zapasy – obejmują materiały, które wycenia się w cenach ewidencyjnych równych cenom 

zakupu. Zakupione materiały (tj. opał) przekazywane są bezpośrednio do zużycia,                               

z pominięciem ewidencji magazynowej.  Na koniec roku obrotowego, na podstawie spisu                   

z natury, ustalana jest wartość niezużytych materiałów w cenie zakupu, którą ujmuje się na 

koncie 310 „Materiały”, zmniejszając jednocześnie koszty działalności, 

 materiały zakupione na potrzeby administracyjno-gospodarcze (materiały biurowe, środki 

czystości, druki i formularze, drobne materiały do remontów bieżących) odpisuje się w 

ciężar kosztów w momencie zakupu po rzeczywistych cenach zakupu i nie podlegają 

korekcie kosztów na dzień bilansowy, 

 należności i zobowiązania wykazuje się w bilansie w kwotach wynikających z zapłaty, 

 krajowe środki pieniężne wykazuję się w wartości nominalnej, stan środków pieniężnych 

obejmuje gotówkę na rachunkach bankowych, 

 instytucja nie tworzy rezerw na zobowiązania, 

 fundusz instytucji kultury stanowią przekazane do nieodpłatnego użytkowania na czas 

nieokreślony składniki majątkowe, zysk bilansowy pozostający w dyspozycji instytucji 

pomniejszony o umorzenia majątku trwałego oraz o stratę bilansową. Fundusz instytucji 

wykazuje się  w wartości nominalnej.  

 rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują równowartość otrzymanych lub 

należnych od kontrahentów środków, których wykonanie nastąpi w następnych okresach 

oraz środki otrzymane na sfinansowanie nabycia środków trwałych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 3



 wynik finansowy instytucji za dany rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte                                  

i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie                  

z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów i ostrożnej wyceny. 

  

II. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA 

 

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości 

niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, 

zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, przemieszczenia 

wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie 

stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia. 

 

2. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście: 

 

Lp. Wyszczególnienie 

Stan 

na początek 

roku 

Zmiany w trakcie roku Stan  

na koniec 

roku 
Zwiększenia 

(nabycia) 
Zmniejszenia 

1. Budynki i budowle – Grupa I 1.598.530,70 1.743.172,78 0,00 3.341.703,48 

 Wartość początkowa 1.598.530,70 1.743.172,78 0,00 3.341.703,48 

 Dotychczasowe umorzenie 333.230,35 63.770,14  397.000,49 

 Wartość netto 1.265.300,35 1.679.402,64 - 2.944.702,99 

2. 
Urządzenia techniczne i maszyny 

– Grupa III do VI 
45.821,00 0,00 - 45.821,00 

 Wartość początkowa 45.821,00 0,00 - 45.821,00 

 Dotychczasowe umorzenie 27.198,14 4.302,86 - 31.501,00 

 Wartość netto 18.622,86 4.302,86 - 14.320,00 

3. Inne środki trwałe –Grupa VIII 27.645,69 0,00 - 27.645,69 

 Wartość początkowa 27.645,69 0,00 - 27.645,69 

 Dotychczasowe umorzenie 5.724,10 5.529,14 - 11.253,24 

 Wartość netto 21.921,59 5.529,14 - 16.392,45 

4. Środki trwałe w budowie 174.450,00 1.157.500,00 - 1.331.950,00 

 Wartość początkowa 174.450,00 1.157.500,00 - 1.331.950,00 

 Dotychczasowe umorzenie 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wartość netto 174.450,00 1.157.500,00 0,00 1.331.950,00 

4. 
Wartości niematerialne  

i prawne 
3.517,40 0,00 0,00 3.517,40 

 Wartość początkowa 3.517,40 0,00 0,00 3.517,40 

 Dotychczasowe umorzenie 3.517,40 0,00 0,00 3.517,40 

 Wartość netto 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Pozostałe środki trwałe - 

Wyposażenie 496.667,41 138.470,26 10.513,19 624.624,48 

 Wartość początkowa 496.667,41 138.470,26 10.513,19 624.624,48 

 Dotychczasowe umorzenie 496.667,41 138.470,26 10.513,19 624.624,48 

 Wartość netto 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Zbiory biblioteczne 322.773,38 17.095,94 0,00 339.869,32 

 Wartość początkowa 322.773,38 17.095,94 0,00 339.869,32 

 Dotychczasowe umorzenie 322.773,38 17.095,94 0,00 339.869,32 

 Wartość netto 0,00 0,00 0,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 4



     Gruntów takich w okresie sprawozdawczym jednostka nie posiadała. 

 

3. Wartość nie amortyzowanych (umorzonych) przez jednostkę środków trwałych, używanych na 

podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów. 

Nie dotyczy. 

 

4. Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania 

prawa własności budynków i budowli. 

Nie dotyczy. 

 

5. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej 

subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych: 

Nie dotyczy. 

 

6. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowych 

      Strata w kwocie  125.806,82 zł pokryta z przychodów własnych. 

 

7. Wykaz czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych oraz przyszłych okresów. 

  Rozliczenia międzyokresowe przychodów to dotacja na wydatki inwestycyjne, która zgodnie                     

z ustawą o rachunkowości zwiększa przychody w momencie odpisów amortyzacyjnych do 

wysokości tych odpisów. 

 

8. Wykaz grup zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki (ze wskazaniem ich rodzaju): 

Nie dotyczy. 

 

9. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia,                    

a także wekslowe: 

Nie dotyczy. 

III. 

1. Strukturę rzeczową (rodzaje działalności) i terytorialną (kraj, eksport) przychodów ze sprzedaży 

towarów i produktów. 

     PRZYCHODY OGÓŁEM: 1.638.913,53 zł: 

 przychody ze sprzedaży usług własnych (wynajem świetlic) – 26.888,75 zł 

 dotacja podmiotowa na działalność bieżącą – 1.515.461,11 zł, z czego: 

- Gminny Ośrodek Kultury – 723.361,60 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 5



- Biblioteki – 305.323,08 zł 

- Świetlice środowiskowe – 381.000,00 zł, 

- Zadania w zakresie kultury fizycznej – 105.776,43 zł 

 dotacja wg umowy nr 02/KULT/2023 Razem dla Radomki - Współorganizacja XVII 

Spotkań z Folklorem im. Stanisława Stępniaka – 7.000,00 zł 

 dotacja wg umowy nr 13/START-UP/KULT Razem dla Radomki - realizacja inicjatywy pn. 

,,Potańcówka jak za dawnych lat'' – 8.000,00 zł 

 dotacja z Biblioteki Narodowej na zakup książek – 8.500,00 zł 

 dotacja wg umowy nr 75/2023/NCK/EPM Narodowe Centrum Kultury - stroje ludowe – 

45.000,00 zł 

 dotacja wg umowy nr 08/KULT/2023- realizacja warsztatów, animacji oraz koncertów dla 

objazdowego Festiwalu Kreatywności – 2.900,00 zł 

 pozostałe przychody (refaktury za energię elektryczną) – 25.163,67 zł 

 

2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn nieplanowanych odpisów amortyzacyjnych (umorzeniowych). 

Nie dotyczy. 

 

3. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapisów, o których mowa w art.35 ust.3 ustawy. 

Nie dotyczy. 

 

4. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub 

przewidzianej do zaprzestania w roku następnym. 

Nie dotyczy. 

 

5. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od 

osób prawnych lub osób fizycznych od wyniku finansowego (zysku, straty) brutto. 

Instytucja kultury jest zwolniona przedmiotowo z podatku dochodowego od osób prawnych na 

mocy art. 17 ust. 1 pkt 4 i 47 tejże ustawy. 

6. Dane o kosztach: 

        

Lp. Dane o kosztach Koszty ogółem 

(wartość w zł) 

1. Zużycie materiałów i energii 320.661,24 

2. Usługi obce 335.536,87 

3. Wynagrodzenia 654.938,80 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 6



4. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz 

pracowników 

133.991,80 

5. Amortyzacja 70.201,16 

6. Podatki i opłaty - 

7. Pozostałe koszty rodzajowe 21.801,93 

8. Koszty zorganizowania imprez 227.588,55 

8. Inwestycja 0,00 

RAZEM 1.764.720,35  

 

 

IV. INFORMACJE KADROWE 

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie na dzień 31 grudnia 2023r. zatrudniał 8 osób, 

średnioroczne zatrudnienie w 2023 roku wynosiło 7,52 w przeliczeniu na pełne etaty. 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 7



SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO 

GMINNEGO CENTRUM KULTURY I SPORTU W WIENIAWIE 

ZA  ROK 2023 

PRZYCHODY 

Lp. Rodzaj 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W 

WIENIAWIE 

GMINNY OŚRODEK KULTURY                                             

W WIENIAWIE 
SPORT 

PROJEKT                                                

ŚWIETLICE ŚRODOWISKOWE 

PROJEKT                                                           

SPORT 

Plan                              

na rok 2023                 

(w zł) 

Wykonanie              

za rok 2023             

(w zł) 

% 

wykonani

a 

Plan                                   

na rok 2023                   

(w zł) 

Wykonanie              

za rok 2023             

(w zł) 

% 

wykonania 

Plan na rok 

2023 (w zł) 

Wykonanie              

za rok 2023             

(w zł) 

% 

wykonani

e 

Plan                                   

na rok 2023                        

(w zł) 

Wykonanie             

za rok 2023                       

( w zł) 

% 

wykonania 

Plan                                   

na rok 2023                         

(w zł) 

Wykonanie 

za rok 2023            

(w zł) 

% 

wykonania 

1. 
Dotacja Organizatora - 

wydatki bieżące 
320 000,00 305 323,08 95,41 786 000,00 723 361,60 92,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
Dotacja Organizatora - 

SPORT 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 000,00 37 776,43 77,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Przychody własne 300,00 300,00 100,00 26 600,00 26 588,75 99,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 

Inne przychody 

(refaktury za energię 

elektryczną) 

0,00 0,00 0,00 25 200,00 25 163,67 99,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. 

Dotacja Projekt CUS na 

prowadzenie świetlic 

środowiskowych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 381 000,00 381 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

6. 

Dotacja na prowadzenie 

zajęć pozalekcyjnych w 

zakresie sportu 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 000,00 68 000,00 100,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 8



8. 

Dotacja wg umowy nr 

02/KULT/2023 Razem 

dla Radomki - 

Współorganizacja XVII 

Spotkań z Folklorem im. 

Stanisława Stępniaka 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. 

Dotacja wg umowy nr 

13/START-UP/KULT 

Razem dla Radomki - 

realizacja inicjatywy pn. 

,,Potańcówka jak za 

dawnych lat''  

0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. 

Dotacja z Biblioteki 

Narodowej 

8 500,00 8 500,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. 

Dotacja wg umowy nr 

75/2023/NCK/EPM 

Narodowe Centrum 

Kultury - stroje ludowe 

0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. 

Dotacja wg umowy nr 

08/KULT/2023- 

realizacja warsztatów, 

animacji oraz koncertów 

dla objazdowego 

Festiwalu Kreatywności 
0,00 0,00 0,00 2 900,00 2 900,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RAZEM PRZYCHODY 328 800,00 314 123,08 95,54 900 700,00 838 014,02 93,04 49 000,00 37 776,43 77,09 381 000,00 381 000,00 100,00 68 000,00 68 000,00 100,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 9



KOSZTY 

Lp. Rodzaj 

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W 

WIENIAWIE 
GMINNY OŚRODEK KULTURY W WIENAWIE SPORT 

PROJEKT                                                

ŚWIETLICE ŚRODOWISKOWE 

PROJEKT                                                                  

SPORT 

Plan                              

na rok 2023            

(w zł) 

Wykonanie              

za rok 2023             

(w zł) 

% 

wykonani

a 

Plan                                   

na rok 2023             

(w zł) 

Wykonanie              

za rok 2023             

(w zł) 

% 

wykonania 

Plan na rok 

2023 (w zł) 

Wykonanie              

za rok 2023             

(w zł) 

% 

wykonani

a 

Plan                                   

na rok 2023   

(w zł) 

Wykonanie              

za rok 2023             

(w zł) 

% 

wykonania 

Plan                                   

na rok 

2023        

(w zł) 

Wykonanie              

za rok 2023             

(w zł) 

% 

wykonania 

I Wynagrodzenia 201 391,00 199 760,04 99,19 321 842,00 320 083,76 99,45 6 000,00 5 900,00 98,33 111 725,00 111 725,00 100,00 17 470,00 17 470,00 100,00 

1. 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
172 661,00 171 035,04 99,06 241 442,00 239 703,76 99,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
Wynagrodzenia z umów 

zlecenia 
28 730,00 28 725,00 0,00 80 400,00 80 380,00 99,98 6 000,00 5 900,00 98,33 111 725,00 111 725,00 100,00 17 470,00 17 470,00 100,00 

II 
Świadczenia na rzecz 

pracowników 
46 303,12 44 866,65 96,90 70 651,18 67 929,06 96,15 500,00 444,60 89,92 19 930,69 19 930,69 100,00 820,80 820,80 100,00 

1. Składki ZUS i FP 37 939,00 36 556,80 96,36 56 617,00 55 137,49 97,39 500,00 444,60 89,92 19 930,69 19 930,69 100,00 820,80 820,80 100,00 

2. Świadczenia z FŚS 5 664,12 5 664,12 100,00 8 976,18 8 976,18 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Wpłaty na PPK 0,00 0,00 0,00 1 200,00 759,45 63,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Pozostałe świadczenia 2 700,00 2 645,73 97,99 3 858,00 3 055,94 79,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

III Zużycie materiałów  61 047,00 61 007,68 99,94 132 883,00 125 285,94 94,28 20 000,00 19 509,88 97,55 73 873,34 73 873,34 100,00 40 984,40 40 984,40 100,00 

1. 
Zakup materiałów i 

wyposażenia 
31 460,00 31 451,65 99,97 35 400,00 35 308,32 0,00 20 000,00 19 509,88 97,55 51 371,41 51 371,41 100,00 40 984,40 40 984,40 100,00 

2. 
Zakup zbiorów 

bibliotecznych 
17 100,00 17 095,94 99,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 
Energia 

elektryczna,cieplna,woda 
12 487,00 12 460,09 99,78 97 483,00 89 977,62 92,30 0,00 0,00 0,00 22 501,93 22 501,93 100,00 0,00 0,00 0,00 

IV Usługi obce 15 280,88 15 269,72 99,93 127 173,82 125 482,29 98,67 13 500,00 13 035,96 96,56 173 488,90 173 488,90 100,00 8 260,00 8 260,00 100,00 

1. Remonty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 10



2. 
Usługi 

telekomunikacyjne 
8 160,88 8 156,07 99,94 4 023,82 3 874,83 96,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 
Prowadzenie klubów i 

kół zainteresowań 
0,00 0,00 0,00 57 800,00 57 716,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Pozostałe usługi 7 120,00 7 113,65 99,91 65 350,00 63 891,17 97,77 13 500,00 13 035,96 96,56 173 488,90 173 488,90 100,00 8 260,00 8 260,00 100,00 

V Pozostałe koszty 3 598,00 3 450,81 95,91 17 600,00 6 934,28 39,40 9 000,00 8 969,97 99,67 1 982,07 1 982,07 100,00 464,80 464,80 0,00 

1. 
Podróże służbowe 

krajowe 
1 828,00 1 685,46 0,00 5 400,00 4 401,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328,00 328,00 100,00 

2. 
Ubezpieczenie OC i 

majątkowe 
1 770,00 1 765,35 0,00 5 300,00 2 490,75 47,00 0,00 0,00 0,00 1 982,07 1 982,07 100,00 136,80 136,80 100,00 

3. Pozostałe 0,00 0,00 0,00 6 900,00 42,18 0,61 9 000,00 8 969,97 99,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

VI 
Koszty zorganizowania 

imprez 
1 180,00 1 179,60 99,97 230 550,00 226 408,95 98,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Materiały na imprezy 0,00 0,00 0,00 4 000,00 2 843,74 71,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Nagrody konkursowe 1 180,00 1 179,60 0,00 15 000,00 12 271,20 81,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. 
Wynagrodzenia z umów 

zlecenia i o dzieło 
0,00 0,00 0,00 17 000,00 16 770,00 98,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 

Koszty związane z 

przyjęciem           i 

poczęstunkiem gości 

0,00 0,00 0,00 22 550,00 22 525,00 99,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Pozostałe usługi 0,00 0,00 0,00 172 000,00 171 999,01 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RAZEM KOSZTY 328 800,00 325 534,50 99,01 900 700,00 872 124,28 96,83 49 000,00 47 860,41 97,67 381 000,00 381 000,00 100,00 68 000,00 68 000,00 100,00 

 

 

 

 

Dane uzupełniające: Stan na 31.12.2023 
    

      

 
I NALEŻNOŚCI 3 261,64 

         

 
w tym wymagalne 0,00 

         

 
II ZOBOWIĄZANIA 160 027,14 

         

 
w tym wymagalne 0,00 

         

 
w tym zabezpieczenie wykonania umowy 88 500,00 

         

 
III ŚRODKI PIENIĘŻNE NA RACHUNKACH BANKOWYCH 0,00 

         

 
Rachunek bieżący 0,00 

         

 
Rachunek - Projekt Świetlice Środowiskowe 0,00 

         

 
Rachunek - Projekt SPORT 0,00 

          

 
Rachunek - Wadia 88 500,00 

          

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 11



Jednostka: GCKiS 

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Bilans Adresat 

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie 
 

URZĄD GMINY WIENIAWA 

ul. Kochanowskiego 82 
 

  

26-432 Wieniawa 
 

  

  sporządzony   

Numer indentyfikacyjny REGON na dzieo 31.12.2023   

146921280     

               

Aktywa 
Stan na 

początek roku 
Stan na koniec 

roku 
  Pasywa 

Stan na 
początek roku 

Stan na 
koniec roku 

A. Aktywa trwałe 1 480 294,80 4 307 365,44   A. Fundusze 1 482 179,71 2 921 694,69 

  
I. Wartości niematerialne i prawne 

0,00 0,00   
  
I. Fundusz jednostki 

1 337 671,60 3 047 501,51 

  
II. Rzeczowe aktywa trwałe 

1 480 294,80 4 307 365,44   
  
II. Wynik finansowy netto (+,-) 

144 508,11 -125 806,82 

  
1. Środki trwałe 

1 305 844,80 2 975 415,44   
  
1. Zysk netto (+) 

144 508,11 0,00 

  
1.1. Grunty 

0,00 0,00   
  
2. Strata netto (-) 

0,00 -125 806,82 

1.1.1. Grunty stanowiące własnośd jednostki samorządu 
terytorialnego, przekazane w użytkowanie wieczyste 
innym podmiotom 

0,00 0,00   
  
III. Odpisy z wyniku finansowego (nadwyżka środków 
obrotowych) (-) 

0,00 0,00 

 1.2. Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 1 265 300,35 2 944 702,99   
  
IV. Fundusz mienia zlikwidowanych jednostek 

0,00 0,00 

 1.3. Urządzenia techniczne i maszyny 18 622,86 14 320,00   B. Fundusze placówek 0,00 0,00 

 1.4. Środki transportu 0,00 0,00   C. Paostwowe fundusze celowe 0,00 0,00 

 1.5. Inne środki trwałe 21 921,59 16 392,45   D. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 6 112,84 1 491 977,14 

  
2. Środki trwałe w budowie (inwestycje) 

174 450,00 1 331 950,00   
  
I. Zobowiązania długoterminowe 

0,00 0,00 

  
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie (inwestycje) 

0,00 0,00   
  
II. Zobowiązania krótkoterminowe 

6 112,84 160 027,14 

  
III. Należności długoterminowe 

0,00 0,00   
  
1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 

6 112,84 47 650,25 

  
IV. Długoterminowe aktywa finansowe 

0,00 0,00   
  
2. Zobowiązania wobec budżetów 

0,00 3 197,00 

  
1. Akcje i udziały 

0,00 0,00   
  
3. Zobowiązania z tytułu ubezpieczeo i innych świadczeo 

0,00 20 679,89 

  
2. Inne papiery wartościowe 

0,00 0,00   
  
4. Zobowiązania z tytułu wynagrodzeo 

0,00 0,00 

  
3. Inne długoterminowe aktywa finansowe 

0,00 0,00   
  
5. Pozostałe zobowiązania 

0,00 0,00 

  
V. Wartośd mienia zlikwidowanych jednostek 

0,00 0,00   
  
6. Sumy obce (depozytowe, zabezpieczenie wykonania 
umów) 

0,00 88 500,00 

B. Aktywa obrotowe 7 997,75 106 306,39   
  
7. Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów budżetowych 

0,00 0,00 

  
I. Zapasy 

5 459,99 14 544,75   
  
8. Fundusze specjalne 

0,00 0,00 

  
1. Materiały 

5 459,99 14 544,75   
  
8.1. Zakładowy Fundusz Świadczeo Socjalnych 

0,00 0,00 

  
2. Półprodukty i produkty w toku 

0,00 0,00   
  
8.2. Inne fundusze 

0,00 0,00 

  
3. Produkty gotowe 

0,00 0,00   
  
III. Rezerwy na zobowiązania 

0,00 0,00 

  
4. Towary 

0,00 0,00   
  
IV. Rozliczenia międzyokresowe 

0,00 1 331 950,00 

  
II. Należności krótkoterminowe 

2 537,76 3 261,64       
 

  
1. Należności z tytułu dostaw i usług 

2 537,76 3 261,64       
 

  
2. Należności od budżetów 

0,00 0,00       
 

  
3. Należności z tytułu ubezpieczeo i innych świadczeo 

0,00 0,00       
 

  
4. Pozostałe należności 

0,00 0,00       
 

  
5. Rozliczenia z tytułu środków na wydatki budżetowe i z 
tytułu dochodów budżetowych 

0,00 0,00       
 

  
III. Krótkoterminowe aktywa finansowe 

0,00 88 500,00       
 

  
1. Środki pieniężne w kasie 

0,00 0,00       
 

  
2. Środki pieniężne na rachunkach bankowych 

0,00 0,00       
 

  
3. Środki pieniężne paostwowego funduszu celowego 

0,00 0,00       
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 12



  
4. Inne środki pieniężne 

0,00 88 500,00       
 

  
5. Akcje lub udziały 

0,00 0,00       
 

  
6. Inne papiery wartościowe 

0,00 0,00       
 

  
7. Inne krótkoterminowe aktywa finansowe 

0,00 0,00       
 

  
IV. Rozliczenia międzyokresowe 

0,00 0,00       
 

Suma aktywów 1 488 292,55 4 413 671,83 

 

Suma pasywów 1 488 292,55 4 413 671,83 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 13



Jednostka: GCKiS 

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej   Adresat 

Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie Rachunek zysków i strat URZĄD GMINY WIENIAWA 

ul. Kochanowskiego 82 sporządzony 

26-432 Wieniawa na dzieo 31.12.2023 

  Wariant porównawczy     

Numer indentyfikacyjny REGON     

146921280     

      
  

Stan na koniec roku 
poprzedniego 

Stan na koniec roku 
bieżącego 

A. Przychody netto z podstawowej działalności operacyjnej 1 801 111,31 1 595 849,86 

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 15 484,00 26 888,75 

II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartośd dodatnia, zmniejszenie - wartośd ujemna) 0,00 0,00 

III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00 

IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 0,00 

V. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej 1 785 627,31 1 568 961,11 

VI. Przychody z tytułu dochodów budżetowych 0,00 0,00 

B. Koszty działalności operacyjnej 1 835 248,32 1 764 678,17 

I. Amortyzacja 35 125,84 70 201,16 

II. Zużycie materiałów i energii 305 453,61 381 205,27 

III. Usługi obce 591 852,59 472 360 ,59 

IV. Podatki i opłaty 0,00 0,00 

V. Wynagrodzenia 736 356,97 671 708,80 

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia dla pracowników 142 760,90 133 991,80 

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 23 698,41 35 210,55 

VIII. Wartośd sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00 

IX. Inne świadczenia finansowane z budżetu 0,00 0,00 

X. Pozostałe obciążenia 0,00 0,00 

C. Zysk (strata) z działalności podstawowej (A-B) -34 137,01 -168 828,31 

D. Pozostałe przychody operacyjne 178 645,93 43 063,67 

I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 0,00 0,00 

II. Dotacje 0,00 0,00 

III. Inne przychody operacyjne 178 645,93 43 063,67 

E. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00 

I. Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych zakładów budżetowych i 
dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na wydzielonym rachunku 

0,00 0,00 

II. Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00 

F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E) 144 508,92 -125 764,64 

G. Przychody finansowe 0,00 0,00 

I. Dywidendy i udziały w zyskach 0,00 0,00 

II. Odsetki 0,00 0,00 

III. Inne 0,00 0,00 

H. Koszty finansowe 0,81 42,18 

I. Odsetki 0,81 42,18 

II. Inne 0,00 0,00 

I. Zysk (strata) brutto (F+G-H) 144 508,11 -125 806,82 

J. Podatek dochodowy 0,00 0,00 

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 0,00 0,00 

L. Zysk (strata) netto (I-J-K) 144 508,11 -125 806,82 

            

            

      

       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 14



Sprawozdanie z działalności 

Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie 

za rok 2023r. 
 

 

 

       

W skład Gminnego Centrum Kultury i Sportu wchodzi: 
 Gminna Biblioteka Publiczna w Wieniawie wraz z filiami bibliotecznymi w Skrzynnie                        

i Brudnowie. (Filia biblioteczna w Brudnowie przeniesiona marcu 2016 r. do pomieszczeń 

przy Świetlicy Wiejskiej w Żukowie- działalność zawieszona), 

 Filia biblioteczna w Skrzynnie ze względu na modernizację  przeniesiona od grudnia 2023 r. 

do budynku Centrum Usług Społecznych w Skrzynnie ul. Młynarska 

 Gminny Ośrodek Kultury w Wieniawie,  

 Świetlice wiejskie w : Koryciskach, Rykowie, Pogroszynie, Wydrzynie, Żukowie, Kłudnie, 

Sokolnikach Suchych, Kochanowie Wieniawskim, 

 Świetlice środowiskowe działające do czerwca 2023 r. mieszczące się w Świetlicach 

wiejskich w miejscowościach:, Pogroszyn, Sokolniki Suche , Żuków   

  Boiska sportowe: 

 „Orlik 2012 „ w Wieniawie, Boisko Przyszkolne Lekkoatletyczno-Piłkarskie w Wieniawie, 

  Boisko Sportowe w Brudnowie, Boisko o sztucznej nawierzchni w Jabłonicy, Boisko 

 Sportowe wielofunkcyjne w Kochanowie Wieniawskim, i Boisko Sportowe w Skrzynnie. 

 

 

I. Główne zadania Centrum to: 
4. prowadzenie działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne                               

i sportowe mieszkańców gminy; 

5. rozwijanie zainteresowań artystycznych dzieci i młodzieży poprzez prowadzenie różnego 

rodzaju kół zainteresowań 

6. kształtowanie aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

1. tworzenie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego i folkloru 

 gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych oraz ich rozpowszechnianie    

2. organizowanie imprez kulturalnych artystycznych i rozrywkowych 

3. inspirowanie oraz promowanie działalności literackiej i artystycznej mieszkańców gminy 

4. organizowanie przeglądów, wystaw, koncertów i innych przedsięwzięć w zakresie 

popularyzacji dorobku kulturalnego 

5. popularyzacja rozwoju idei społeczeństwa informacyjnego opartego na wiedzy w oparciu                      

o internet oraz inne nośniki multimedialne 

6. współpraca z instytucjami oświatowymi, organizacjami społecznymi w Gminie Wieniawa                        

w zakresie popularyzacji kultury, promocji gminy i regionu, 

7. wspieranie rodziny w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży oraz zapewnienie im 

oferty zajęć edukacyjnych i profilaktycznych w czasie wolnym od zajęć szkolnych. 

 

 

 

II. Sprawy organizacyjno-administracyjne 
4. prowadzenie na bieżąco dokumentacji fotograficznej i pisemnej z ważniejszych wydarzeń 

kulturalnych organizowanych przez GCKiS oraz publikowanie na portalu społecznościowym 

w/w wydarzeń na Facabook GCKiS w Wieniawie; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 15



5. gromadzenie, przygotowanie i przekazywanie co miesiąc materiałów źródłowych z imprez 

kulturalnych organizowanych przez GCKiS do redakcji „Ziemia Przysuska” oraz do 

biuletynu informacyjnego  „W Gminie Wieniawa”; 

6. opracowywanie scenariuszy imprez kulturalnych organizowanych przez GCKiS; 

7. opieka nad podległymi Placówkami kultury i sportu tj. nad Filią biblioteczną w Skrzynnie, 

GOK w Wieniawie oraz nad  Świetlicami wiejskimi w Koryciskach,  Wydrzynie, Rykowie, 

Żukowie oraz Świetlicami środowiskowymi w Pogroszynie, Sokolnikach Suchych, Żukowie; 

8. sporządzanie planów pracy, budżetu i sprawozdań z działalności GCKiS; 

9. dbanie o czystość i porządek na boiskach sportowych; 

10. zakup materiałów potrzebnych na prawidłowe funkcjonowanie GCKiS oraz dla podległych 

placówek; 

 

 

III. Działalność kulturalna Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie w 2023r. 
 

Zajęcia stałe po pracach modernizacyjnych GOK-u odbywają się według planu :  

5. poniedziałek:    legorobotyka , keyboard, taniec, fitness 

6. wtorek:             legorobotyka, ukulele, gitara, makrama  

7. środa:                gry planszowe, legorobotyka, gitara, ukulele, zajęcia plastyczne,  

7. czwartek:         nauka gry na keyboardzie, legorobotyka, nauka szycia na     

                maszynie, próby Zespołu Folklorystycznego „Wieniawa” 

8. piątek:              zajęcia z akrobatyki, fitness  

 

Do czerwca 2023 roku Gminne Centrum Kultury i Sportu prowadziło Świetlice Środowiskowe  

w Pogroszynie, Sokolnikach Suchych i Żukowie. Świetlice prowadzone dla dzieci i młodzieży  

w wieku od 6 do 18 lat ze szczególnym uwzględnieniem dzieci: zaniedbywanych wychowawczo,  

pochodzących z rodzin niewydolnych wychowawczo, mających problemy z nauką,sprawiających 

problemy wychowawcze, lecz nie wykazujących utrwalonych zaburzeń zachowania. W ramach 

projektu ,,Centrum Usług Społecznych w Wieniawie” realizowanego w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacyjna Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego powierzono Gminnemu Centrum Kultury i Sportu                w 

Wieniawie wykonanie zadania w zakresie prowadzenia świetlic środowiskowych na terenie Gminy 

Wieniawa w terminie od 1 października 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. Na podstawie Uchwały Nr 

XXX.9.2021 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 27 września 2021 r. 

 

 Oprócz Świetlic Środowiskowych w drugiej połowie 2023 r Gminne Centrum Kultury                       

i Sportu w ramach projektu ,,Centrum Usług Społecznych w Wieniawie” realizowanego w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacyjna Rozwój 2014-2020 ruszyło z zajęciami pozalekcyjnymi 

oraz sportowymi . W ramach dofinansowania utworzono miedzy innymi sekcję piłkarską dla dzieci i 

młodzieży. Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu pod przewodnictwem wyspecjalizowanych 

trenerów na terenie Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej im. Jana Kochanowskie w Wieniawie.  

 

Główne imprezy kulturalne w omawianym okresie:   

 

Styczeń 

 

10 stycznia 2023r - Spotkanie Noworoczne - „Wieczór z pastorałką” dla mieszkańców Gminy 

Wieniawa odbyło się w Spółdzielni „Leśny Zakątek” w Kłudnie. Wspólne kolędowanie zaczęło się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 16



od występu dzieci ze Świetlic Środowiskowych w Pogroszynie, Sokolnikach Suchych i Żukowie. 

Swój program artystyczny przygotowały także dzieci z Publicznego Przedszkola w Wieniawie, 

tańcząc przy akompaniamencie pastorałek. Młodzież uczęszczająca na warsztaty muzyczne do 

Gminnego Ośrodka Kultury w Wieniawie również włączyła się do wspólnego muzykowania  

z gitarą. Wyjątkowym gościem była Pani Aleksandra Szkoda, mieszkanka na szej gminy pochodząca 

z Ukrainy. Świąteczną atmosferę umilił również występ kapeli Mateusza Popisa  

z Kacprem i Mateuszem Kuneckimi oraz Panem Janem Wochniakiem. Znakomity występ „Zespołu 

Folklorystycznego Wieniawa” z Panem Andrzejem Malikiem zakończył uroczyste spotkanie 

 

Luty 

 

20 lutego -24 lutego 2023r.- Zajęcia dla dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych. W planie zajęć 

na ferie dzieci miały możliwość skorzystania z warsztatów tanecznych, zajęć z grami planszowymi, 

warsztatów plastycznych, warsztatów kulinarnych oraz wyjazdu do parku trampolin w Radomiu. 

Zajęcia odbywały się ze szczególną ostrożnością pod nadzorem instruktorów. Priorytetem było 

bezpieczeństwo i zdrowie uczestników. Dołożyliśmy wszelkich starań, aby każdy znalazł coś dla 

siebie i wartościowo spędził wolny czas. Podczas ferii zimowych GCKiS                                w 

Wieniawie proponowało do wykonania różnego rodzaju zajęcia w grupach, zajęcia integracyjne, oraz 

zajęcia rozwojowe o różnej tematyce. Zapewniono dzieciom i młodzieży bezpieczne                                

i atrakcyjne formy spędzania wolnego czasu. 

 

Marzec 

 

3 marca 2023 r.- Ogłoszenie konkursu plastycznego na ,,Ozdobę wielkanocną". Konkurs 

adresowany był do dzieci, młodzieży,osób dorosłych, rodzin, grup mieszkańców z gminy Wieniawa. 

Przebiegał w  5 kategoriach: kategoria I: rodzic/rodzice z dzieckiem/dziećmi, kategoria II: uczniowie 

klas IV-VIII,  kategoria III: uczniowie szkół ponadpodstawowych, kategoria IV: osoby dorosłe, kategoria 

V: grupa mieszkańców. Uczestnicy konkursu zobowiązani byli wykonać ozdoby lub kartki 

wielkanocne dowolną techniką z możliwością zastosowania techniki mieszanej.  

 

8 marca 2023 r.- Z okazji Dnia Kobiet w Gminnym Ośrodku Kultury w Wieniawie został 

zorganizowany wyjazd do kina Helios w Radomiu na seans filmowy pt. „Plan na miłość”                                             

w ramach projektu „ Kino Kobiet”.  W kinie na Panie czekał poczęstunek oraz konkursy związane   z 

filmem w klimacie Bollywood. 

 

20 marca 2023 r.- Ogłoszona została nowa inicjatywa „Dzień sportu” skierowana do dzieci, 

młodzieży, dorosłych i seniorów z gminy Wieniawa. W ramach tego wydarzenia można się było 

zapisać na zajęcia sportowe: tor przeszkód, mecz piłki nożnej, konkurencje grupowe, dwa ognie, 

mecz piłki nożnej.  

 

30 marca 2023 r. – Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego pn. „ Ozdoba Wielkanocna”. Konkurs 

adresowany był dzieci i młodzieży,osób dorosłych, rodzin, grup mieszkańców z gminy Wieniawa. 

Celem konkursu było propagowanie tradycji związanej z tematyką Świąt Wielkanocnych. 

Popularyzacja twórczości własnej oraz ocalenie od zapomnienia typowych form twórczości ludowej 

związanych z okresem Wielkanocnym. Uwrażliwienie dzieci, młodzieży, osób dorosłych na wartości 

sztuk plastycznych, rozwijanie umiejętności plastycznych i manualnych. Ogółem na konkurs 

wpłynęło 42 prace.  

 

Kwiecień 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 17



15 kwietnia 2023 r. - „Dzień sportu” w Gminie Wieniawa. Inicjatywa skierowana była do dzieci, 

młodzieży, dorosłych oraz seniorów. Spotkanie odbyło się na Hali sportowej przy Publicznej Szkole 

Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Wieniawie. W tym dniu każdy mógł spróbować sowich 

sił w różnych konkurencjach sportowych m in. w torze przeszkód, konkurencjach grupowych, grze 

dwa ognie, w piłkę nożną i piłkę siatkową. Każdej konkurencją towarzyszyło dużo emocji. Atrakcją 

tego dnia był pokaz akrobatyki Zespołu Akrobatycznego „Pajęczarki” działającego przy MDK        w 

Radomiu pod przewodnictwem Pani Anny Stawczyk. Pokaz miał na celu zainteresowanie 

i zachęcenie uczestników akrobatyką.  

W imprezie wzięli udział mieszkańcy gminy, przedstawiciele Urzędu Gminy, Centrum Usług 

Społecznych, Zakład Usług Komunalnych, Lokalne Stowarzyszenie Kobiet ze  

Skrzynna oraz dziewczęta z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Pogroszynie.                            

Na wszystkich uczestników czekał mały poczęstunek ufundowany przez Spółdzielnie Socjalną „ 

Leśny Zakątek”w Kłudnie.  

Wydarzenie zostało dofinansowane przez Unię Europejską w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w związku z realizacją przez Gminę Wieniawa projektu pn. „Centrum Usług 

Społecznych w Wieniawie” 

 

01-28 kwietnia 2023r. Wystawa pokonkursowa w Gminnej Bibliotece Publicznej w Wieniawie.  

Prace wykonane w ramach konkursu na „ Ozdobę Wielkanocną”. Wszyscy mieszkańcy gminy mogli 

obejrzeć oraz podziwiać aż 42 prace, które zostały wykonane własnoręcznie przez dzieci młodzież, 

osoby dorosłe. 

 

Maj 

 

03 maj 2023r. – Z okazji Święta Uchwalenia Konstytucji 3 Maja GCKiS w Wieniawie wraz                      

z Wójtem Gminy Wieniawa, Publiczną Szkołą Podstawową z Klasami Sportowymi im. Jana 

Kochanowskiego oraz Ochotniczą Strażą Pożarną KSRG w Wieniawie zorganizowało IV Bieg 

Konstytucji 3 Maja. Do biegu zgłosiło się około 150 uczestników w różnym przedziale wiekowym. 

Uczestnicy rozpoczęli bieg ze stadionu lekkoatletycznego w Wieniawie i pokonali trasę biegnącą 

ulicami: Sportową, Warzywną aż do Ośrodka Kultury. Na mecie na wszystkich czekały pamiątkowe 

medale oraz poczęstunek.  

 

20 maj 2023 r.- W ramach współpracy z Pałacem Domaniowskim w Konarach rozpoczęliśmy sezon 

turystyczny pn. „Aktywny Domaniów” organizowany m. in. przez Aktywny Zalew Domaniowski. W 

programie przygotowano mnóstwo konkurencji i atrakcji sportowych dla całych rodzin nad brzegiem 

jaki i na wodzie Zalewu Domaniowskiego. Pracownicy Gminnego Centrum Kultury i Sportu w 

Wieniawie w tym dniu zapewni atrakcje dla najmłodszych m. in. animacje, malowanie worków, 

plecaków jak również robienie warkoczyków czy malowanie twarzy.  

 

27 maja 2023r. - Spotkanie poetycko- muzyczne „Dla Ciebie Mamo” jednego z najpiękniejszych 

świąt w kalendarzu. Gminne Centrum Kultury w Wieniawie we współpracy z Centrum Usług 

Społecznych oraz Lokalnym Stowarzyszeniem Kobiet ze Skrzynna przygotowało spotkanie dla mam 

dzieci niepełnosprawnych z Gminy Wieniawa. W tym dniu każda z mam otrzymuje laurki, życzenia 

kwiaty. Są jednak mamy, które mimo iż kochają swoje dzieci najmocniej na świecie takich życzeń 

nie dostają. Na spotkaniu odbył się występ przygotowany przez Pana Dariusza Motyla oraz dzieci 

uczęszczające na zajęcia do Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie.  
Wszystkie mamy otrzymały upominki w postaci laurek i bukietów kwiatów przygotowane przez 

organizatorów oraz dzieci uczęszczające do świetlic środowiskowych w Pogroszynie, Żukowie  

i Sokolnikach Suchych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 18



 

Czerwiec 
 

25 czerwca-30 czerwca 2023r - Oficjalne otwarcie Gminnego Ośrodka Kultury w Wieniawie 

połączone z Dniem Dziecka. Spotkanie rozpoczęło się w niedzielę wspólnym śniadaniem. Następnie 

odbyło się uroczyste przecięcie wstęgi i kosztowanie tortu. W międzyczasie można było obejrzeć 

wystawę zdjęć z działalności GOK-u realizowanej na przestrzeni lat oraz film w którym mieszkańcy 

w różnym wieku opowiadają o wspomnieniach i pragnieniach związanych z tym miejscem. W 

ramach wydarzenia wystąpiły również dzieci uczęszczające na zajęcia artystyczne organizowane 

przez dom kultury w ostatnim sezonie. Kontynuacją świętowania były warsztaty  

z projektowania ogródka, kulinarne, wyplatania makram, szycia oraz lego robotyki, zorganizowane 

w ciągu tygodnia. Dla dzieci przygotowano dużo atrakcji. 

 

Lipiec  
 

15-16 lipca 2023r. - Gminne Centrum Kultury i Sportu wraz z Wójtem Gminy Wieniawa  

zorganizowało Dni Wieniawy oraz XVII Spotkania z Folklorem im. Stanisława Stępniaka. 

Pierwszego dnia w Muszli koncertowej w wieniawskim parku odbyły się XVII Spotkania                           

z Folklorem im. Stanisława Stępniaka. W przeglądzie wzięło udział: 5 solistów instrumentalistów, 11 

solistów-śpiewaków, 19 zespołów śpiewaczych, 14 kapel, 2 młodych solistów instrumentalistów, 2 

młode kapele oraz solista śpiewak. Muzyka i taniec królował od rana do ostatniego tancerza. 

Melodie ludowe rozbrzmiewały nie tylko w czasie oficjalnych konkursowych występów w Muszli 

koncertowej, ale również na alejkach parkowych gdzie muzycy i śpiewacy pokazywali swój kunszt. 

Podczas Spotkania odbył się też konkurs tańca ludowego. Wszyscy artyści przedstawili wysoki 

poziom artystyczny, podkreślając wartości zakorzenione w tradycjach naszych przodków, które były 

i są przekazywane z pokolenia na pokolenie. Tegoroczne wydarzenie uświetnili swa obecnością 

zacni goście Pani Poseł Anna Kwiecień - Poseł do Parlamentu Europejskiego Pan Zbigniew 

Kuźmiuk oraz Wójt Gminy Wieniawa Pan Krzysztof Sobczak, Zastępca Wójta Gminy Wieniawa 

Pani Krystyna Żurowska, Skarbnik Gminy Wieniawa Pani Ewa Piasta wraz  

z przedstawicielami Rady Gminy Wieniawa. oraz Dyrektorzy, Kierownicy instytucji.  

Następnie drugiego dnia Dni Wieniawy przeniosły się na boisko do piłki nożnej, gdzie odbyło się 

oficjalnie powitanie przybyłych gości przez Wójta Gminy Wieniawa Pana Krzysztofa Sobczaka.  Ten 

dzień rozpoczął się od wysłuchania rodzimych zespołów ludowych m in. Zespółu Folklorystycznego 

„Wieniawa”, Kapeli Jana Wochniaka, Kapeli Mateusza Popisa. Uroczystość uświetniły swoim 

występem dzieci z Publicznego Przedszkola w Wieniawie. Dla zgromadzonej publiczności zagrali: 

Zespół MIG, Defis, Krzysztof Cugowski oraz gwiazda wieczoru Dawid Kwiatkowski. Podczas Dni 

Wieniawy nie mogło zabraknąć typowego dla regionu jedzenia, o które zadbały Koła Gospodyń 

Wiejskich z Gminy Wieniawa. Imprezę zakończył pokaz sztucznych ogni. 

 

 

Sierpień 
 

12 sierpień 2023r.- Gminne Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie wraz z społecznością wsi 

Kłudno zorganizowało w ramach inicjatyw kulturalnych w Dolinie Radomki Piknik na ludowo „Pod 

Sosenką”. Imprezę otworzyli Wójt Gminy Wieniawa Pan Krzysztof Sobczak oraz przewodniczący 

Rady Gminy Wieniawa Pan Grzegorz Lipiński.. „Piknik na ludowo został dofinansowany w ramach 

projektu współpracy LGD Razem dla Radomki pn. „Kultura lokalnie. Przestrzeń inspiracji” 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.3 „Przygotowanie i 

realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania” objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 19



 

 

Wrzesień 

 

9 września 2023 – Gminne Centrum Kultury i Sportu wraz Publiczną Szkoła Podstawową im. Jana 

Kochanowskiego w Wieniawie jak co roku wzięli udział w Narodowym Czytaniu. Spotkanie odbyło 

się na placu przed Publiczną Szkołą Podstawową z Klasami Sportowymi im. Jana Kochanowskiego 

w Wieniawie. W tegorocznej akcji lekturą była książka Elizy Orzeszkowej „ Nad Niemnem”.To 

dwunasta edycja, zainicjowana przez Parę Prezydencką. Spotkanie rozpoczął Dyrektor Szkoły Pan 

Rafał Pawlikowski, odczytując list Prezydenta RP. Fragmenty utworów zaprezentowali: Wójt Gminy 

Wieniawa, przedstawiciele Rady Gminy oraz Dyrektorzy  

i Pracownicy poszczególnych Jednostek Organizacyjnych Gminy Wieniawa. Ciekawą interpretację 

utworu przedstawili uczniowie. Do czytania włączyli się również nauczyciele i rodzice. Na 

zakończenie tego wydarzenia uczestnicy mogli ostemplować swoje egzemplarze pamiątkową 

pieczęcią - Narodowe Czytanie 2023. 

 

15 września 2023r. - Zapisy na nowy sezon zajęć dla dzieci, młodzieży w Gminny Centrum Kultury 

i Sportu, po modernizacji budynku oferta zajęć została rozszerzona o zajęcia z: lego robotyki, gry na 

ukulele, warsztaty z makramy, warsztaty z szycia na maszynie, akrobatyka, zajęcia plastyczne, 

kreatywne.  

 

24 września 2023r. - Odbyła się potańcówka pn. „Potańcówka jak za dawnych lat”. Wydarzenie 

zgromadziło zarówno mieszkańców gminy jak i tancerzy spoza terenu. Oprócz tanecznego 

szaleństwa przy muzyce kapel ludowych i zespołów folklorystycznych, w budynku Gminnego 

Ośrodka Kultury, można było obejrzeć wystawę prac lokalnych twórców oraz posmakować 

regionalnych potraw. Poczęstunek przygotowała Spółdzielnia Socjalna „Leśny Zakątek”. W tym 

dniu uczestnicy bawili się przy muzyce: Kapeli Jana Wochniaka, Kapeli Mateusza Popisa, Kapeli 

Kamila Chrząszcza. Na scenie zaśpiewały Panie z Lokalnego Stowarzyszenia Kobiet ze Skrzynna 

oraz Zespół Folklorystyczny „ Wieniawa”.   

 

Październik  
 

2 październik 2023r. -Ruszył nowy sezon zajęć dla dzieci i młodzieży w Gminny Centrum Kultury i 

Sportu w Wieniawie. Po modernizacji budynku oferta zajęć została rozszerzona o zajęcia z: lego 

robotyki, gry na ukulele, warsztaty z makramy, warsztaty z szycia na maszynie, akrobatykę, zajęcia 

plastyczne, kreatywne.   

9. Zajęcia plastyczne mają u nas różną formę aktywności m.in. rysowanie, malowanie, lepienie 

czy wycinanie. Twórczość plastyczna jest formą aktywności dzieci, która daje możliwość 

ekspresji. Zajęcia tego typu są źródłem uczenia się i zdobywania wiedzy                       o 

otaczającym nas świecie. 

10. Zajęcia muzyczne mają za zadanie rozwijać słuch muzyczny i poczucie rytmu. Rozwijają 

wyobraźnię muzyczną. Wyrabiają u uczestników zdolność skupienia uwagi, koncentracji. 

Uczą i doskonalą różne formy ruchu przy muzyce. 

11. Zajęcia taneczne poprzez te zajęcia dzieci nabywają umiejętności współdziałania w grupie, 

akceptacji samego siebie i innych, poszukiwania i pokonywania barier.  Ponadto taniec 

rozwija pamięć, myślenie spostrzegawczość, uwagę ,orientację, wyobraźnię i inteligencje 

twórczą   

12. Gimnastyka artystyczna – akrobatyka -poprzez te zajęcia dzieci poprawiają sprawność 

ciała, możliwości motoryczne ćwiczą swe umiejętności oraz układy choreograficzne  

z muzyką w tle. Zajęcia z akrobatyki skierowane są do dzieci i młodzieży.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 20



13. Lego robotyka - nauka programowania należy do kreatywnych zajęć rozwijających 

strefę intelektualną dzieci nie tylko pod względem analitycznym, technicznym, logicznym, 

ale także abstrakcyjnym i kreatywnym. Warsztaty z udziałem prostych robotów rozwijają 

wyobraźnię i logiczne myślenie.  

14. Warsztaty z makramy są zajęciami relaksującymi, rozwijającymi koncentrację oraz uczą 

cierpliwości. Makrama daje nieograniczone możliwości i sprawia, że świat nabiera 

rumieńców, bo radość z własnoręcznie wykonanego przedmiotu jest ogromna. Poczucie 

satysfakcji pozytywnie wzmacnia i motywuje do dalszych twórczych działań.  

15. Warsztaty z szycia- uczą kreatywności wiary w swoje możliwości, wyrabiają zdolności 

manualne. Podczas warsztatów uczestnicy poznają różne rodzaje ściegów, rodzaje tkanin, 

uczą fastrygować, szyć ręcznie, przyszywać guziki, szycia torebek, legginsy oraz wiele 

innych części garderoby.   

 

Listopad  
 

11 listopada 2023r. -  Upamiętniliśmy Odzyskanie Niepodległości przez Polskę poprzez wspólne 

śpiewanie pieśni patriotycznych. Na pamiątkę wydarzeń sprzed 105 lat w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Wieniawie mieszkańcy Gminy zgromadzili się aby uczcić pamięć i oddać honor Polakom, 

którzy walczyli o wolną Polskę. Uroczyste obchody rozpoczęto wspólnym odśpiewaniem Mazurka 

Dąbrowskiego o godz. 12:00. Po odśpiewaniu Hymnu wszystkich powitała Pani Anna Kwiecień 

Dyrektor GCKiS oraz Pani Krystyna Żurowska Zastępca Wójta Gminy Wieniawa. W tym 

szczególnym dla Polski dniu została przybliżona historia odzyskania przez Nasz Kraj 

Niepodległości.   

 

17 listopada 2023r- Wystawa fotograficzna w Bibliotece Publicznej w Wieniawie na której można 

było zobaczyć pomniki i tablice upamiętniające Świętego Jana Pawła II autorstwa Pani Magdaleny 

Błażewicz. Pani Magdalena pochodzi z Radomia jest absolwentką Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie. Pasją pani Magdaleny jest zbieranie widokówek, znaczków pocztowych. 

Kolekcjonuje również autografy znanych ludzi. Jednak największą satysfakcję czerpie  

z fotografowania znanych ludzi i miejsc, w których była. Regularnie bierze udział w konkursach 

fotograficznych z których na swoim koncie ma wiele sukcesów. Łącząc pasję fotografowania  

z turystyką wykonała cykl zdjęć pomników Świętego Jana Pawła II w miejscach do których udało jej 

się dotrzeć. Zdjęcia zostały przedstawione na wystawie „Pomniki Jana Pawła II w Polsce”  

w wielu miejscowościach a nawet województwach m.in. mazowieckim, świętokrzyskim, 

małopolskim. W ten sposób pani Magdalena chce zachować pamięć o św. Janie Pawle II naszym 

rodaku.  

 

23-24 listopada 2023r. - Odbył się Objazdowy Festiwal Kreatywności czyli spotkanie animacyjno -  

szkoleniowe. Pierwsze spotkanie obyło się w pracowni Piotra Piasty mieszczącej się w Brudnowie. 

Gdzie odbyły się warsztaty z tworzenia lokalnych archiwów społecznych i reinterpretowanie 

lokalnego dziedzictwa kulturowego. Następnie z Brudnowa wszyscy uczestnicy złożyli wizytę  

w Gminny Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie „z wizytą na folkowo u Stępniaka”. Przybyli 

goście wzięli udział w warsztatach kultury i ludowych przyśpiewek oraz szkoleniu pn. Rozwój 

instytucji kultury w oparciu o nowatorskie działania. Na koniec objazdowego festiwalu kreatywności 

na uczestników czekał koncert akustyczny. 

Wydarzenie realizowane było w ramach projektu współpracy LGD „ Razem dla Radomki” pn. „ 

Kultura lokalnie. Przestrzeń inspiracji” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej  

w ramach poddziałania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną 

grupą działania” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020”.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 21



Grudzień  
 

01 grudnia 2023r. - Ogłoszenie konkursu świątecznego na ,,Ozdobę choinkową”. Zadaniem było 

wykonanie bożonarodzeniowej ozdoby choinkowej dowolną techniką, z możliwością zastosowania 

techniki mieszanej. Konkurs adresowany był do rodziców z dziećmi, uczniowiów klas IV-VIII, 

uczniów szkół ponadpodstawowych oraz osób dorosłych. Konkurs miał na celu uwrażliwienie 

dzieci, młodzież, osoby dorosłe na wartości sztuki plastyczno – technicznej, rozwijanie umiejętności 

plastycznych i manualnych.  

 

21.grudnia 2023r. - Rozstrzygnięcie konkursu świątecznego na ,,Ozdobę choinkową”. Zadanie 

konkursowe polegało na wykonaniu ozdoby bożonarodzeniowej, w tym choinkowej dowolną 

techniką z możliwością zastosowania techniki mieszanej. Prace przynoszone było do Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Wieniawie. W Konkursie wzięły udział dzieci i osoby dorosłe. Wszystkie 

prace zostały ocenione i nagrodzone. Prace można było oglądać na wystawie pokonkursowej oraz fb 

Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie. W sumie wpłynęło 25 prac.  

 

 

 

  

Dane dotyczące księgozbioru i czytelnictwa w Bibliotece Publicznej  2023 roku. 
 

I.  Biblioteka zakupiła w 2023 r. ogółem:     - 476 woluminów 

             z tego do Wieniawy   - 391 woluminów 

             do Skrzynna    -  85 woluminów 

 

Kwota wydana na zakup książek  wyniosła  ogółem      - 17 095,94 zł 

           z tego: z budżetu samorządowego  -  8 595,94 zł 

           z dotacji Biblioteki Narodowej       -  8 500,00 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

II. Biblioteka zarejestrowała w 2023 r. ogółem      -  408 czytelników 

                        z tego w Wieniawie   -  331 czytelników 

                        w Skrzynnie    -  77 czytelników  

 

 

III. Czytelnicy wypożyczyli w omawianym okresie ogółem    - 6 458 woluminów 

                    z tego: w Wieniawie   - 5 419 woluminów 

                     w Skrzynnie    - 1 039 woluminów  

 

 

 

W bibliotece znajduje się 1 zestaw komputerowy do korzystania z internetu dla użytkowników, 

którzy mają też możliwość wydrukowania czy kserowania swoich dokumentów.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 22



Sprawozdanie z działalności 

Świetlic Środowiskowych działających przy 

Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie 

za 2023 rok 

 

 

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 105.2021 r.  Wójta Gminy Wieniawa z dnia  1 października 2021 r.  

w sprawie powierzenia  Gminnemu Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie zadania w zakresie 

prowadzenia Świetlic Środowiskowych na terenie Gminy Wieniawa. 

W ramach projektu ,,Centrum Usług Społecznych  w  Wieniawie” realizowanego w ramach 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacyjna Rozwój 2014-2020 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego powierzono Gminnemu Centrum Kultury i Sportu  

w Wieniawie wykonanie zadania w zakresie prowadzenia Świetlic Środowiskowych na  terenie 

Gminy Wieniawa w   terminie od 1 października 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. na podstawie 

Uchwały Nr XXX.9.2021 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 27 września 2021 r. 

 

Po przygotowaniach merytorycznych, które rozpoczęto w dniu 01.10.2021 r.  w dniu 21 lutego dzieci 

zaczęły uczęszczać do świetlic środowiskowych znajdujących się w miejscowościach: 

- Świetlica Środowiskowa w Kochanowie Wieniawskim ,,PROMYCZKI” 

- Świetlica Środowiskowa w Pogroszynie ,,GANG ODKRYWCÓW” 

- Świetlica Środowiskowa w Wieniawie ,,ŚWIETLIKI” 

 

Świetlice Środowiskowe na terenie Gminy Wieniawa są placówkami wsparcia dziennego, 

funkcjonują od poniedziałku do piątku cztery godziny dziennie. Czas pracy placówki dostosowany 

jest do potrzeb dzieci i rodziców. Świetlice przeznaczone są dla dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 

18 lat ze szczególnym uwzględnieniem dzieci: 

- zaniedbywanych wychowawczo, 

- pochodzących z rodzin niewydolnych wychowawczo 

- mających problemy z nauką, 

-sprawiających problemy wychowawcze, lecz nie wykazujących utrwalonych zaburzeń zachowania. 

 

Świetlice Środowiskowe mieściły się w Świetlicach Wiejskich w miejscowościach:  Sokolniki 

Suche, Pogroszyn, Żuków. Z powodu prac modernizacyjnych  GOK-u Świetlica Środowiskowa  

została przeniesiona do Świetlicy w Żukowie, natomiast świetlica z Kochanowa Wieniawskiego 

przeniesiona do Sokolnik Suchych                                   

 

Od 01.01. 2023 roku do świetlic uczęszczało ogółem 56 dzieci, w tym: 

- Świetlica Środowiskowa w Sokolnikach Suchych – 17 dzieci, 

- Świetlica Środowiskowa w Pogroszynie -24 dzieci, 

- Świetlica Środowiskowa w Żukowie  – 15 dzieci, 

 

 

Główne cele i zadania Świetlicy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 23



 Celem działalności Świetlicy Środowiskowej jest wspieranie rodziny w procesie 

wychowawczym dzieci i młodzieży oraz zapewnienie im oferty zajęć edukacyjnych  

i profilaktycznych w czasie wolnym od zajęć szkolnych. Zapewnienie bezpiecznych  

i atrakcyjnych form spędzania czasu, wyrównywanie szans edukacyjnych  

i społecznych oraz integracja i niwelowanie barier między osobami zdrowymi  

i niepełnosprawnymi. 

 Zadaniem świetlicy jest: 

- opieka i wychowanie, 

- pomoc w nauce, 

- organizowanie dzieciom czasu wolnego, 

- rozwijanie zainteresowań i uzdolnień dzieci, 

- rozwijanie kultury osobistej, 

- poprawa sprawności fizycznej, 

- rozwój umiejętności interpersonalnych, 

- współpraca z rodzicami/opiekunami  

 

 W codziennym planie świetlic jest czas na odrabianie lekcji, zabawę, odpoczynek, rozmowy 

indywidualne oraz różnego rodzaju zajęcia w grupach. W ramach zajęć w grupach prowadzone są 

zajęcia socjoterapeutyczne, zajęcia integracyjne, oraz zajęcia rozwojowe o różnej tematyce. Duży 

nacisk położono na zajęcia profilaktyczne i wychowawcze. Zapewniono dzieciom i młodzieży 

bezpieczne i atrakcyjne formy spędzania wolnego czasu po zajęciach lekcyjnych. Dzieci miały 

zapewniony dowóz po zajęciach w szkole do świetlic środowiskowych.   

 

 Zajęcia w świetlicach odbywały się według przygotowywanych miesięcznych planów pracy. 

Organizacja czasu wolnego realizowana była dla wszystkich podopiecznych Świetlic 

Środowiskowych przez wychowawcę i pomoc wychowawcy. W świetlicach realizowano zajęcia wg. 

stałego harmonogramu zaczynając od odrabiania lekcji i pomoc w nauce, poprzez zajęcia 

wspierające  i zajęcia rozwijające zainteresowania i umiejętności (zajęcia plastyczne, twórcze, 

teatralne, taneczne, sportowo rekreacyjne).Prowadzone były różnorodne zajęcia tak by podopieczni 

zdobyli nowe, przydatne umiejętności oraz utrwalili już te posiadane. U podopiecznych 

kształtowana była spostrzegawczość, koncentracja, uwaga podczas gier i zabaw 

dydaktycznych, rozgrywek umysłowych, zagadek, łamigłówek, quizów, gier stolikowych. 

W ramach zajęć świetlicowych codziennie wydawany jest ciepły posiłek dla dzieci. Duży nacisk 

kładziony był na higienę podczas przebywania w świetlicach. Kształtowane były również nawyki 

kultury życia codziennego: nauka podstaw savoir-vivre, kreowanie zdrowego stylu życia, 

zrozumienie przez podopiecznych potrzeby postrzegania zasad kulturalnego zachowania się wśród 

ludzi. 

 

 W świetlicach od stycznia 2023 r. zrealizowano wiele projektów i zajęć, wycieczek  

i warsztatów rozwijających wiedzę, umiejętności i zainteresowania. Dzięki udziałowi w zajęciach   

i warsztatach plastyczno-manualnych podopieczni wykonali piękne ozdoby, między innymi : stroiki 

wielkanocne,  kukłę Marzannę aby przywitać wiosnę,  kartki na dzień matki i ojca.  

Podopieczni zdobyli wiedzę praktyczną i teoretyczną na temat różnych form 

i metod wykorzystywanych do tworzenia prac plastycznych. 

 W świetlicach odbywały się również warsztaty i zajęcia kulinarne gdzie wychowankowie 

mogli  pogłębiać swoją wiedzę w kuchni i rozwijać talent kulinarny. Dzieci z Świetlic 

Środowiskowych miały również możliwość podnoszenia swojej sprawności fizycznej poprzez udział 

w warsztatach z rytmiki, tańca  jak również uczestnicząc w zajęciach na basenie, które prowadzone  

były przez wykwalifikowanych instruktorów.  

 15.01.2023r. dzieci ze Świetlic Środowiskowych w Pogroszynie, Sokolnikach Suchych  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 24



i Żukowie przyjechały na wspólne kolędowanie do Spółdzielni Socjalnej „Leśny Zakątek” ,które 

zaczęło się od występu dzieci. Swój program artystyczny przygotowały także dzieci z Publicznego 

Przedszkola w Wieniawie, tańcząc przy akompaniamencie pastorałek. Młodzież uczęszczająca na 

warsztaty muzyczne do Gminnego Ośrodka Kultury w Wieniawie również włączyła się do 

wspólnego muzykowania. Zaproszono także wyjątkowego  gościa Panią Aleksandrę Szkodę, 

mieszkankę naszej Gminy pochodzącej z Ukrainy.  Świąteczną atmosferę umilił nam występ kapeli 

Mateusza Popisa z Kacprem i Mateuszem Kuneckimi oraz Panem Janem Wochniakiem. Znakomity 

występ „Zespołu Folklorystycznego Wieniawa” z Panem Andrzejem Malikiem zakończył uroczyste 

spotkanie. 

 W dniach od 20 do 24 lutego w Świetlicach Środowiskowych w Żukowie, Sokolnikach 

Suchych i Pogroszynie odbyły się zajęcia w ramach ferii zimowych. Mimo iż aura nie przyniosła 

wymarzonego śniegu to i tak 34 osobowa grupa dzieci miała możliwość spędzić czas wolny  od zajęć 

szkolnych w ciekawy i atrakcyjny sposób.  Dzieci przychodziły do Świetlic od poniedziałku do 

piątku w godzinach od 10:00 do 14:00. Każdego dnia dzieci otrzymywały ciepły posiłek.  Zajęcia 

odbywały się według zaplanowanego harmonogramu, zapewniono dzieciom różnorodne atrakcje 

między innymi, tańce, zajęcia plastyczno techniczne, wyjazd na trampoliny, zajęcia  

z wirtualnej rzeczywistości, zajęcia wokalne jak również warsztaty kulinarne.    

Zajęcia dostarczyły dzieciom wiele radości i zadowolenia. Wszyscy młodzi ludzie  uczestniczący  

w zajęciach mogli spędzić miło i bezpiecznie czas wolny od zajęć szkolonych.  

 W ramach zajęć w ferie 22 lutego 2023r. dzieci z Świetlic Środowiskowych  wybrały się pod 

opieką swoich opiekunów  do JumpWorld  w Radomiu. Celem wycieczki było propagowanie 

różnych form rekreacji i wypoczynku, zainteresowanie dzieci  ciekawą i nietypową dyscypliną 

sportu, integracja oraz zacieśnianie relacji koleżeńskich.  

 Na terenie parku znajdują się: trampoliny kwadratowe, prostokątne, sześciokątne, trampoliny 

z koszami, basen z gąbkami. Przed wejściem na główną halę dzieci miały rozgrzewkę pod okiem 

profesjonalnego trenera . Prawidłowo przeprowadzone ćwiczenia są niezbędne, aby uniknąć 

kontuzji. Po rozgrzewce, pod okiem instruktorów, uczestnicy wykonywali ciekawe ćwiczenia, grali 

w kosza, piłkę siatkową, a nawet próbowali robić salta. Pobyt w parku trampolin okazał się dla 

dzieci świetną zabawą. Oprócz zabaw trenerzy przeprowadzili z dziećmi konkursy,  

w których można było wygrać darmowy wstęp do parku. Z pewnością, dla każdego, ta niezwykłe 

ciekawe doświadczenie. Park stanowi doskonałą alternatywę dla siłowni, czy innych sposobów 

spędzania czasu.  

 Pobyt w JumpWorld dostarczył wszystkim uczestnikom wielu niezapomnianych wrażeń  oraz 

okazał się wspaniałą lekcją wychowania fizycznego. Uświadomił także dzieciom, że skoki na 

trampolinie to nie tylko wspaniała zabawa, ale również doskonałe ćwiczenie dla mięśni nóg. 

Uczestnicy wrócili do domu zmęczeni, ale zadowoleni i z uśmiechami na twarzach. 

 W dniu 24 lutego 2023r  w świetlicy w Żukowie odbyły się warsztaty kulinarne. W ramach 

zajęć feryjnych warsztaty skierowane były dla dzieci z Świetlic Środowiskowych z Pogroszyna, 

Sokolnik Suchych oraz Żukowa. W tym dniu dzieci uczęszczające do świetlic spotkały się aby razem 

z Panią Elżbietą Bień stworzyć smaczne kolorowe i pachnące potrawy. Na warsztatach dzieci mogły 

stworzyć własne lody, pasty na kanapki , tarty oraz pizzerinki. Zajęcia kulinarne pozwoliły, poprzez 

zabawę nauczyć dzieci bezpiecznego krojenia warzyw i owoców, wzbudzać ciekawość, poszerzać 

wiedzę i kreatywność. Dzieci biorące udział w zajęciach wykazały się dużym zaangażowaniem, 

aktywnością i zapałem w przygotowaniu potraw. W zajęciach wzięło około  

20 osób.  

 W maju  we wszystkich świetlicach odbyły się obchody dnia matki i ojca, na których 

uczestnicy mogli pokazać  swoje talenty wokalno artystyczne. Zaproszono rodziców aby zobaczyli 

jak ich pociechy rozwijają swoje zdolności.  Każdy z rodziców dostał mały upominek w postaci 

własnoręcznie zrobionej przez dzieci laurki  oraz został puszczony krótki film z pokazu mody 

zorganizowanego przez dzieci w świetlicy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 25



 W dniu 25 maja 2023r dzieci z Świetlic Środowiskowych z Pogroszyna, Żukowa i Sokolnik 

Suchych wraz z opiekunami wybrały się na wycieczkę do Łodzi, aby zobaczyć nowe Orientarium 

ZOO w Łodzi. W sumie w wycieczce wzięło udział 68 osób.  Na początku w planach było 

zwiedzanie Orientarium, które zajmuje połowę terenu łódzkiego ZOO. Dzieci podzieleni na grupy 

powędrowali wraz z przewodnikami do Orientarium. Dowiedziały się tam wielu ciekawostek 

dotyczących zwyczajów i zachowań zwierząt.  Największą atrakcją Orientarium jest podwodny 

tunel. Można z niego obserwować rafę koralową, rekiny i płaszczki, ponad 1300 gatunków zwierząt i 

roślin morskich.  Ma około 26 m długości i 2,4 m wysokości. Wielką atrakcją jest także wybieg  

i basen dla słoni. O godz. 11.00 uczestnicy wycieczki mieli okazję obejrzeć karmienie i kąpiel słoni 

w częściowo przeszklonym, wewnętrznym basenie. Następnie uczestnicy zwiedzali otwarte wybiegi 

zwierząt. Zauważyli wspaniałe żyrafy, słonie, ale i mnóstwo niesamowitego ptactwa.  Podczas 

wycieczki uczestnicy mieli zapewniony obiad oraz czas wolny na zakup pamiątek Wycieczka była 

okazją do zrelaksowania się wśród zwierząt i pięknej przyrody. 

W trakcie zajęć świetlicowych dzieci  wykonywały prace  plastyczne, poprzez co  dzieci 

miały możliwość rozwijania własnego talentu, uczestniczyły między innymi w konkursach 

plastycznych, zajęcich  sportowych,  grach i zabawach ruchowych. Na zajęciach świetlicowych 

szczególną uwagę zwracamy na kształtowanie umiejętności współżycia i współdziałania w grupie 

rówieśniczej. Do zajęć wykorzystywane były m.in. tunel animacyjny, chusta Klauza, piłki, skakanki, 

zabawki sensoryczne. Zabawa z tymi przedmiotami cieszyła się dużym zainteresowaniem i sprawiała 

wiele radości. Organizowane były również zajęcia ruchowe na świeżym powietrzu, dzięki którym 

dzieci uczyły się współdziałać w grupie, grać fair play, nabywały umiejętności kulturalnego 

przegrywania.  

Wszystkie wydarzenia z Świetlic i zajęcia tematyczne są dokumentowane w postaci zdjęć i krótkich 

filmików. 

 07.07.2023 r. dzieci z Świetlicy Środowiskowej w Pogroszynie pojechały na basen do 

Powiatowego Centrum Rekreacji i Sportu w Przysusze. O godzinie 13.00 przy Świetlicy Wiejskiej w 

Pogroszynie został podstawiony autokar, którym dzieci wraz z opiekunami udali się na basen. Pobyt 

na basenie trwa 120 minut, na którym dzieci korzystały z wielu atrakcji wodnych: 

• hydroterapii 

• zjeżdżalni wodnych, 

• gimnastyki korekcyjnej, 

• ćwiczeń z przyrządami, 

• ćwiczeń w pływaniu i oswajaniu się z wodą. 

Pan poinstruował dzieci jak powinny zachowywać się w wodzie. Cały czas sprawdzał, jak kto radzi 

sobie w wodzie. Zjeżdżalnia, jacuzzi i basen – to atrakcje, z których mieli okazję skorzystać wszyscy 

uczestnicy wyjazdu. Była to chwila do spędzenia wolnego czasu. 

Wychowankowie wyjechali na basen pod opieką 2 opiekunów. W czasie drogi powrotnej dzieliliśmy 

się wrażeniami z basenu. Powrót do domu nastąpił o godzinie 16.00 

Na wszystkie dzieci po tak aktywnym popołudniu czekał posiłek. 

 W dniu 11 lipca dzieci uczęszczające na zajęcia wakacyjne do Świetlic Środowiskowych z 

Pogroszyna, Żukowa, Sokolnik Suchych wybrały się do Majaland Warsaw w miejscowości 

Góraszka. W wyjeździe wzięło udział 51 dzieci i 9 opiekunów. Wszyscy przenieśli się do bajkowego 

świata Pszczółki Mai i Wikingów. Wyjazd okazał się fantastyczną przygodą.  Uczestnicy z 

entuzjazmem korzystali z wielu atrakcji znajdujących się w tym miejscu. Największym 

powodzeniem wśród uczestników cieszyły się: Karuzele Motyli i Kwiatów, Totem Wikingów, 

Rollercoaster Wikingów, Sky Fly, Wielka Fala, Wodna Bitwa, Szkoła Latania oraz Przygoda z 

Filipem. Wszyscy podczas pobytu w Majaland Warsaw  otrzymali obiad. Uśmiech towarzyszył 

dzieciom przez cały czas trwania wycieczki. Takich chwil nie zapomina się, na zawsze pozostaną w 

pamięci. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 26



SPRAWOZDANIE Z ZAJĘĆ  SPORTOWYCH POZALEKCYJNYCH   

ZA  2023 R. 

Sekcja piłki nożnej  
 

 

W pierwszym półroczu 2023r. Gminne Centrum Kultury i Sportu  w ramach projektu ,,Centrum 

Usług Społecznych w Wieniawie” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacyjna Rozwój 2014-2020  kontynuowało zajęcia pozalekcyjne  sportowe. W ramach 

dofinansowania utworzono między innymi  sekcję piłkarską dla dzieci,młodzieży i dorosłych. 

Zajęcia odbywały się cztery razy w tygodniu w  hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Jana 

Kochanowskiego w Wieniawie: 

 

1. środa godzina 17:30 sekcja młodzi  

2. sobota godzina 10:00 sekcja młodzi  

3. wtorek godzina 19:00-21:00 sekcja dorosłych  

4. czwartek godzina 19:00-21:00 sekcja dorosłych  

 

Głównym celem i zadaniem zajęć prowadzonych przez trenerów było: 

- podnoszenie sprawności fizycznej i umiejętności ruchowych uczestników zajęć 

- rozbudzanie zainteresowania daną dyscypliną sportu, 

- wyrabianie odpowiedniej motywacji, właściwego zachowania sportowego,  jak również 

współdziałania zespołowego, 

- organizowanie imprez i zawodów sportowych z udziałem całej grupy   

- przygotowywanie do zawodów sportowych. 

 

 W zajęciach brało udział 48 dzieci i młodzieży w wieku od 5 lat oraz dorośli powyżej 18 roku życia 

w sumie 18 osób. Były to zajęcia  sportowe o charakterze ogólno -rozwojowym, które prowadzili 

wyspecjalizowani trenerzy Robert Piasta oraz Krzysztof Porczek. Przed rozpoczęciem zajęć 

uczestnicy zostali zapoznani z zasadami bezpieczeństwa na prowadzonych zajęciach. Plan zajęć 

został  wykonany a dzieci i młodzież  w pełni wykorzystała ten czas na podniesienie swojej 

sprawności fizycznej i umiejętności technicznych z wybranej dyscypliny sportowej. 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 010345BE-53E6-4A8D-8AC2-16CAFEC484B7. Podpisany Strona 27


	UCHWAŁA NR LVIII.2.2024 RADY GMINY WIENIAWA  z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-03-28T09:10:37+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




